
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
17.01.2025 

 

    № 19 

с. Каргасок  

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства  

муниципального образования «Каргасокский район» на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об 

утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», 

Решением Думы Каргасокского района от 26.12.2024 № 291 «О бюджете муниципального 

образования «Каргасокский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район», 

утвержденной постановлением Администрации Каргасокского района от 22.12.2021 №324 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Каргасокский район» в целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей в Каргасокском районе на 2025 год в размере 729 097 (семьсот двадцать девять тысяч 

девяноста семь) рублей 54 копейки. 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пунктах 1 

настоящего постановления, осуществлять за счет: 

средств субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей в размере 529 097 (пятьсот двадцать девять тысяч девяносто семь) рублей 54 копейки: 

- 357 636 (триста пятьдесят семь тысяч шестьсот тридцать шесть) рублей 81 копейка 

– федеральный бюджет; 

- 171 460 (сто семьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей 73 копейки - 

областной бюджет. 

средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере 

200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе софинансируемая часть – 176 502 (сто 

семьдесят шесть тысяч пятьсот два) рубля 46 копеек. 



3.  Определить уполномоченным органом по исполнению расходного 

обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Администрацию 

Каргасокского района. 

4. Администрации Каргасокского района: 

- обеспечить софинансирование расходного обязательства, указанного в п. 1 

настоящего постановления; в пределах, установленных соглашением о предоставлении 

местному бюджету субсидии, заключенным с Департаментом транспорта, дорожной 

деятельности и связи Томской области (далее - Департамент); 

- обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств, 

предусмотренных расходным обязательством; 

- не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных 

расходным обязательством; 

- предоставить в Департамент отчеты в сроки, установленные Соглашением;  

- в случае наличия неиспользованного остатка субсидии обеспечить возврат в 

областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке; 

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 
 

 

И.о. Главы Каргасокского района    С.И. Герасимов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А. Мельникова  

8(38253)2-13-54  

 


